
C O M U N E   D I   B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

Prot. n. 0004076      Borbona 02/09/2016

Ordinanza: n° 37/2016
IL SINDACO

- ATTESO che in data 24.08.2016 alle ore 3.36 è avvenuto un significativo terremoto presso im 
Comuni di Amatrice ed Accumoli distanti non oltre 20 Km dal confine del territorio Comunale, e 
che  successivamente,  ad  ancora  in  data  attuale,  si  sono  susseguite  migliaia  di  scossedi 
assestamento;

- DATO ATTO che i sommovimenti del terreno possono aver dato luogo a variazioni nelle falde 
idriche o sorgenti,  nonché rotture latenti delle condotte di adduzione e distribuzione, da cui 
vengono attinte le  acque destinate al  civico acquedotto,e susseguentemente a problemi di 
potabilità delle acque;

- RITENUTO prudente disporre il divieto di utilizzo delle acque erogate dai civici acquedotti per 
fini idropotabili, e disporre un accertamento successivo alla data del 01.10.2016, a seguito del 
presunto scemare delle scosse di assestamento;

- VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267 del 18.8.2000;

FA DIVIETO ASSOLUTO
DI UTILIZZARE PER USO POTABILE L'ACQUA 

PROVENIENTE DAGLI ACQUEDOTTI COMUNALI

DISPONE
1. che  nelle  fontane  pubbliche  alimentate  dagli  acquedotti  sopra  menzionato  venga  posto  e 

mantenuto il cartello con la scritta "ACQUA NON POTABILE";
2. che nel periodo tra il 01.10.2016 e il 07.10.2016 venga compiuto un nuovo accertamento in 

ordine alla potabilità delle acque da parte della società incaricata del servizio;
3. che l’Ufficio Tecnico Comunale monitori la situazione del civico acquedotto e delle fognature 

accertando l’evidenza di eventuali rotture;
4. che all’esito delle  analisi sulle acque venga, se del caso, revocata la presente ordinanza 
5. la notifica della presente, oltre che alla ASL competente per territorio, anche alla Prefettura di 

Rieti,alla  Direzione  di  Comando e  Controllo  (Dicomac)  della  Protezione Civile  ed alla  soc. 
Aquilab s.r.l. titolare del contratto per le analisi delle acque.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it

	C O M U N E   D I   B O R B O N A
	P R O V I N C I A   D I   R I E T I


